

MOÇÃO DE PESAR

Data: 18/06/2019 Horário: 11:07 Legislativo - MOC 403/2019

Assunto: Externa pesar pelo falecimento da Senhora LOURDES CARPIGIANI SANTANA, externando condolências à família.

Destinatário: Família SANTANA.

Remetente: Vereador - Marco Antônio da Fonseca.

A EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE,

Foi com grande tristeza que no dia 17 de junho do corrente ano, registramos o falecimento da Senhora LOURDES CARPIGIANI SANTANA, aos 96 anos de idade.

A Senhora LOURDES sempre foi pessoa respeitada, amiga admirada, deixou uma vasta legião de amigos que sentirão profundamente sua falta.

Constituiu sua vida ao lado de seu companheiro o saudoso Orozimbo Santana e deixa os filhos Maria de Lourdes, Maria Zilda e Francisco; demais parentes e amigos, tendo deixado enorme saudade a todos aqueles que desfrutaram do seu convívio e de sua amizade.

Por fim, REQUEIRO, cumpridas as formalidades regimentais, seja inserida na Ata dos nossos trabalhos desta Sessão uma MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DA SENHORA LOURDES CARPIGIANI SANTANA, registrando essa partida, rendendo a todos a nossa solidariedade, carinho e respeito nessa hora dolorosa, expressando os sentimentos do Poder Legislativo e rogamos a Deus que dê à família enlutada o consolo para que a Senhora LOURDES descanse paz.

REQUEIRO ainda que seja enviada cópia da referida à família, dando ciência do teor desta propositura.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de junho de 2019.

Marco Antônio/da Fonseca Vereador - PTB

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR JOSÉ APARECIDO DA ROCHA **PRESIDENTE**

NESTA

